
 
 

 
 

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE  
Wednesday – 10th July, 2013 

 
 

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1503 Cattle. 
Consisting of 617 Prime Cattle and 886 Store Cattle at this week’s Sale. 
 

Prime Cattle Consisted Of: 129 Bullocks, 69 Heifers, 353 Cows and 66 Bulls. 
Store Cattle Consisted Of: 433 Steers, 364 Heifers, 50 Cows and 39 Cows & Calves. 

 

Prime Cattle:- No good lines of Bullocks were presented with some better finished Cows yarded. The yarding was 
drawn from Burketown, Cloncurry, Richmond, Hughenden, Ingham, Mt. Garnet, Georgetown and Local & Coastal 
Areas.  Bullocks were quoted unchanged, Heifers were unchanged and Cows were 1-2¢ easier on last week’s 
rates. 
 

Description Category 
Wt. Range 

kg 
Head 

Price in cents/kg 
Lowest Average Highest 

Heifers 
Medium Up to 440 60 25.2 86.2 119.2 

Heavy Over 440 9 106.2 109.2 115.2 

Cows 
Medium Up to 400 101 62.2 81.2 96.2 

Heavy Over 400  252 69.2 96.2 113.2 
Steers and 
Bullocks 

Medium Up to 500 118 70.2 119.2 144.2 
Heavy Over 500 11 74.2 129.2 149.2 

Bulls 
Medium Up to 450 25 30.2 65.2 96.2 

Heavy Over 450 41 50.2 97.2 122.2 
 
 

• Bullocks topped at 149.2 for 4 Ox sold on A/c Rick Walsh, Charters Towers, which weighed 615kg to return 
$917 per head. 
 

• Best priced Trade Heifers were presented on A/c Scott Walsh, Charters Towers, which made 119.2¢/kg to 
weigh 430kg and return $512 per head. 
 

• The top pen of Cows were sold by P & L Fryer “Tabletop”, Herveys Range for 112.2¢/kg and weighing 
535kg to return $600 per head. 
 

• Bulls sold on A/c KA Knuth Investments Pty Ltd “Glencoe”, Charters Towers topped at 122.2¢/kg and 
weighed 780kg to return $953 per head.  

 

Store Cattle:- were of mostly fresh condition Weaner’s and good quality Stores that sold to a subdued market 
which is expected as nearly 10,000 Store Cattle have gone through the Saleyards in the past two weeks.  
 
 

Description 
Wt. Range 

kg 
Head 

Price in cents/kg 

Lowest Average Highest 

Steers 
 

Up to 200 1 100.2 100.2 100.2 
200 – 320 151 48.2 101.2 126.2 
320 – 400 76 80.2 114.2 128.2 

Mickeys Up to 450 205 30.2 76.2 105.2 

Heifers 
 

Up to 200 70 56.2 99.2 116.2 
200 – 320 205 30.2 95.2 126.2 
320 – 370 89 63.2 89.2 100.2 

 

 

• A pen of 12 Steers A/c Ball & Co “Rockvale Station” Julia Creek, made 128.2¢/kg and weighed 354kg and 
realised $454 per head. 
 

• A good pen of 15 Heifers A/c Ball & Co “Rockvale Station” Julia Creek, made 126.2¢/kg, weighed 222kg 
and returned a good average of $281 per head. 
 

• Cows & Calves sold a/c Reynolds Grazing Co, “Wyoming” Mt. Garnet, returned $400 per unit. 
 

NEXT PRIME AND STORE SALE IS BOOKED FOR  
WEDNESDAY 17TH JULY 2013 

 

CHARTERS TOWERS SPECIAL STORE SALE BOOKED FOR  
FRIDAY 26TH JULY 2013 
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